Совет сельского поселения «Алханай»

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 12.09.2018 г.                                с. Алханай                                                  №27
Депутатов установлено – 11
Депутатов избрано – 11
Депутатов присутствовало – 8
Депутатов отсутствовало – 3
       По уважительным причинам – 3
       По неуважительным причинам – 0

Приглашенные:                                           Жамбалов Б.Н., глава СП «Алханай»

                                                                      Нимаева С.Б.., представитель

                                                                      прокуратуры Дульдургинского
                                                                      района
ПОВЕСТКА:

1. О досрочном прекращении полномочий главы сельского поселения «Алханай»

2. О назначении досрочных выборов главы сельского поселения «Алханай»

3. Об отмене решения №79 от 10.05.2018 г «Об утверждении схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. председателя Совета: Рассмотрев заявление Жамбалова Баир Намсараевича о досрочном прекращении полномочий  главы сельского поселения по собственному желанию, на основании пункта 2 части 6 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» предлагаю считать прекращенными досрочно полномочия главы сельского поселения с 12 сентября 2018 года.
      ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет

       РЕШИЛИ: принять решение № 85
СЛУШАЛИ: Ганжипова С.В. председателя Совета: В соответствии с пунктами 4,7 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» предлагаю назначить досрочные выборы главы сельского поселения на 11 ноября 2018 года
      ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет

       РЕШИЛИ: принять решение № 86

СЛУШАЛИ: Галданову В.А. главного специалиста администрации: В соответствии с пунктом 8  статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 г № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» предлагаю считать утратившим силу решение №79 от 10.05.2018 г «Об утверждении схемы границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

      ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 8
                                       «против» - нет

                                       «воздержались» - нет

       РЕШИЛИ: принять решение № 87
Председатель Совета                                                          С.В.Ганжипов